РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
глАвА

КЛЯШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КЕЛаШ АВЫЛ ЩИРЛЕГЕ

БАшлыгы

тел. (84373) 56:0-39, факс 56-0-З9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября2025 года ль2

О назначении схода граждан в населенном пуцкте Кляшево
Кляшевского сельскоfо поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан по вопросу введения и использования средств
самообложения граждан в 2026 году

В соответствии со cT.25.I,56 Федерального закона от 0б.10.200З J\Ъ 1Зl-ФЗ
кОб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, ст. З5 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 J\Ъ 45-ЗРТ
(О местном самоуправлении
муниципulJIьного образования

ике Татарстан>>, ст. 2З Устава
селъское поселение) Тетюшского

в Республ
<<Кляшевское

муниципального района Ресгlублики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 14 часов 00 минут 13 ноября 2025 года в здании Кляшевского

сельского Щома культуры, расположенного по адресу: Республика Татарстан,
Тетюшский район, с. Кляшево, ул. Гагарина, д. 15, первый этап схода граждан по
вопросам введения в 2026 году самообложения граждан в населенном пункте
Кляшево Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципаJIьного района
Республики Татарстан.

2. Назначить на 15 часов З0 минут lЗ ноября 2025 года на улице возле здания
магазина <Арина>, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Тетюшский
район, с. Кляшево, ул. Ленина, д. 19, второй этап схода граждан вопросам введения
в 2026 году самообложения граждан в населенном пункте Кляшево Кляшевского
сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан.

З. Назначить на 17 часов 00 минут 13 ноября 2025 года в здании Кляшевского
сельского Щома культуры, расположенного по адресу: Республика Татарстан,
Тетюшский район, с. Кляшево, ул. Гагарина, д. 15, третий этап схода |раждан по
вопросу введения в 2026 году самообложения граждан в населенном пункте
Кляшево Кляшевского сельского поселения Тетюшского муницип€шьного района
Республики Татарстан.

4. Порядок выбора разделения списка жителей населенного пункта Кляшево
Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики
Татарстан осуществить по временному признаку.

5. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
1) <Согласны ли вы на введение самообложения в 2026 году в сумме

жителя,
пункта

1000 (Одна тысяча) рублей с каждого совершеннолетнего
зарегистрированного по месту жителъства на территории населенного

l\Jlпfцýб\J I\JIxllIE'БUKUI'O (;еJlьgкого поселения lетюшского муницип€rльного района
Республики Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной форме
обучения, граждан, призванных на службу в ряды Вооруженных Сил Российской
Федерации, участникоВ специальной военной операции (военнослужащих по
контракту, мобилизованных, добровольцев) и членов их семей, а именно: родителей,супругов, совершеннолетних детей; членов семей погибших участников
специальной военной операции (военнослужащих по контракту, мобилизованных,
добровольцев), а именно: родителей, супругов, совершеннолетних детей и
направление полученных средств на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

- IIроектирование, строительство И ремонт систем водоснабжения и
водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений,
обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку,
транспортировку И подачу воды жителям (замена водопровода между
водонапорными башнями в н.п. Кляшево);

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования

Кляшево кляшевского сельского поселения тетюшского

настоящее постановление путем р€вмещения на
кляшевского сельского поселения Тетюшского

местного значения в границах населенного пункта (ремонт внутрипоселенческих
дорог в н.п. Кляшево)?>.

(ЗА> кПРоТИВ>

6. Исполнительному комитету Кляшевского селъского поселения Тетюшского
мунициП€шьногО района Республики Татарстан организоватъ и провести сход
граждан.

7. Обнародоватъ
информационных стендах
муниципа_пьного района Республики Татарстан, опубликовать на официальном сайте
тетюшского муниципаJIьного раиона Республики Татарстан
(https://tetushi.tatarstan.ru/) и на <Официальном портале правовой инфорЙации
Республики Татарстан)> (htфs ://pravo.tatarstan.ru/).

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

,1:/ Ф.х. Галимов